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Nyhedsbrev August 2018  
 

Kære medlem af DSCH 

 
Nekrolog 
Det er med sorg at vi må meddele at Hans Oluf Lyon døde den 28 juni 2018 efter kort tids sygdom. 
Hans Lyon blev født  den 14. december 1932 og boede som barn i Nordirland. Hans mor var dansk 
og far var irsk, og de måtte vente på krigens afslutning før de kunne vende tilbage til København.  
 
Hans Lyon blev student i 1952 fra Sankt Jørgens Gymnasium og senere kandidat i 1961 fra 
Københavns Universitet og fra starten af sin karriere fik han interesse for histokemi, blandt andet 
tilskyndet af sin chef Hemming Poulsen, Københavns Kommunehospital. Hans Lyon blev 
speciallæge i 1969 og overlæge på Kommunehospitalet i 1972 og blev senere overlæge på Hvidovre 
Hospital i august 1978. 
 
Hans Lyon har omfattende videnskabelige arbejder bag sig bl.a. fixering, farvestoffers renhed, og 
dette arbejde førte ham ind i både europæisk og internationalt standardiserings- og 
kvalitetsudviklingsarbejde.  Hans Lyon repræsenterde Dansk Standard fra 1999 i ISO/TC 212 
arbejdet og dette dokument blev senere konverteret og godkendt som EN-ISO 19001 i 2002. Senere 
blev dette dokument revideret og godkendt som EN-ISO 19001:2014.  
 
I 2002 blev Hans Lyon inviteret som medlem af bestyrelsen af Biological Stain Commission (BSC), 
og bidrog til BSC’s arbejde og deres udgivelser gennem årene. 
 
Hans Lyon var fra midten af 60’erne med til at starte og tilrettelægge histo-laborantundervisningen på 
Hospitalslaborantskolen (Københavns Professionshøjskolen) og var formand for histo/cyto 
undervisningsrådet  indtil retningen blev nedlagt i 1998. Hans fortsatte dog som underviser til højt op i 
alderen og det blev til mere end 25 år som underviser i histologiske teknikker og histokemi.  
 
Hans Lyon var ikke kun en flittig underviser, men var også forfatter til meget vigtigt 
undervisningsmateriale vedrørende histologiske teorier og metoder. Han var hovedredaktør på den 
første og største lærebog i histokemi. Histokemi I og II udkom i 1985, som i ændret form blev udgivet 
på engelsk på Springer-Verlag i 1991 med titlen Theory and Strategy in Histochemistry. A guide to 
the Selection and Understanding of Techniques. Herudover havde han en omfattende videnskabelig 
produktion med hovedvægt på certificering og farvestoffers renhed. 
 
Hans Lyon var i mere end 30 år overlæge i patologisk anatomi og klinisk cytologi med særligt henblik 
på histologisk teknik og histokemi ved Hvidovre Hospital. Efter han blev pensioneret fra Hvidovre 
Hospital, fortsatte han med at undervise og vejledede studerende på KU Life i histokemi.  
Hans Lyon var med til at stifte DSCH i 1976 og overtog formandskabet i 1985 og var formand indtil 
2003. Hans Lyon var et meget engageret og fagligt fokuseret menneske, og mange danske 
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bioanalytikere og yngre læger har haft stor glæde af hans passionerede ønske om at udvikle faget 
med fokus på kvalitet.  
Da Dansk Selskab for Cyto- og Histokemi i 2016 kunne fejre 40-årsjubilæum, blev der udarbejdet et 
festskrift, hvor Hans på smukkeste vist fik beskrevet den epoke af Histokemien, hvor han satte sit 
markante aftryk. 
 
Hans Lyon var på grund af sin skolegang i Irland fantastisk god til det engelske sprog og hjalp ofte 
yngre kollegaer med oversættelse af videnskabelige artikler til engelsk. 
 
Vi sender mange tanker til Hans Lyons familie og siger farvel til DSCHs stifter, tidligere formand og 
æresmedlem af DSCH gennem mange år. Hans Lyon efterlader sig kone, Gyda, som han blev gift 
med i 1960 og de fik 2 børn (Peter og Anne Grethe) og 2 dejlige børnebørn. 
Æret være Hans’ minde. 
 
Invitation til Science & Network i Mærsk Tårnet med emnet ”Nyretransplantationer”  
Vi glæder os til endnu et spændende møde hvor flg. eksperter vil fortælle om nyretransplantationer 
både mht årsager, donorpolitik, diagnostiske udfordringer, behandling, transplantationsimmunologi, 
og overlevelse. 
Foredragsholderne som vil berige os indenfor dette emne er: 

• Professor Søren Schwartz Sørensen, Nefrologisk Klinik, RH 

• Overlæge Per Bagi, Urologisk Klinik, RH  

• Overlæge Helle Bruunsgaard, Immunologisk Afdeling, RH 

• Overlæge Birgitte Grønkjær, Patologiafdelingen, RH 
 
Dato:               Onsdag 28. november, 2018 kl 15.00 – 18.00 
Sted:               Mærsk Tårnet, Nielsine Nielsen Auditoriet, Blegdamsvej 3B, 2200 København N. 
Program:         Se vedhæftet invitation 

 
Husk tilmelding. Alle er velkomne uanset medlemskab af DSCH. Send gerne invitationen videre i 
dit netværk.  
 
Referat fra Generalforsamlingen 2018 
Se referat fra generalforsamlingen på vores hjemmeside www.dsch.dk. 
Konstituering af bestyrelsen: 
Formand – Karina Norring Hjort 
Næstformand – Sara Rørvig 
Kasserer – Marianne Pedersen 
Sekretær – Tove Kirkegaard 
Webmaster – Marianne Rasmussen 
Rikke Sørensen 
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DSCH planlægger følgende møder: 

• Immuno-onkologi – hvordan virker og påvirker de nye targeterede behandlinger 
immunsystemet og hvorfor virker de? 

• Maligne melanomer 
Kom gerne med ønsker til emner du gerne vil have at vi tager op. 
 

Træk af Histokemiens Historie i Danmark 
Festskriftetet Træk af Histokemiens Historie i Danmark nu er udkommet på engelsk ”A SHORT 
HISTORY OF HISTOCHEMISTRY IN DENMARK”  i en pdf version. Festskriftet findes på vores 
hjemmeside til gratis download både som dansk og engelsk version. 

                 Dansk version            Engelsk version 
 
Bogen på dansk kan stadig købes til 150 kr. inkl. fragt. Betaling sker via MobilePay 23 40 68 50 
(Marianne Pedersen) eller ved at indsætte beløbet på foreningens bankkonto reg. 1551 konto 
3719112323. Ved begge betalingsmåder oplyses navn og adresse. 
Endvidere kan bogen læses på vores hjemmeside www.dsch.dk – helt gratis!. 
 
På gensyn den 28. november 2018 
 
Mange hilsener på vegne af  
DSCH’s Bestyrelse 
 

Hvis du ikke ønsker at modtage DSCHs Nyhedsmail, så giv straks besked til 
karina.hjort@agilent.com  og du vil blive slettet omgående. 
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